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tægt, som Næringen, Forretningen eller Eien- 
dommen giver, uden Hensyn til, hvor Ved- 
kommende har sit Opholdssted« Denne Ind- 
stilling er enstemmig gjort af Kommissionen, 
og heri ligger altsaa et Bevis for, at ogsaa 
Kjøbstæderne føle en stærk Trang til at faae 
denne Regel gjennemfort. - Vi have saaledes 
de klareste Beviser for, at der.saavel i Kjø- 
benhavn som i vore Kjøbstæder og paa Landet 
findes et stærkt og indtrængende Ønske om, at 
denne Sag endelig maa blive fremmet og af- 
gjort ved Lov. Det Lovforslag, der her fore- 
ligger, søger at faae denne Sag frem; det er 
et almindeligt Lovforslag. Det, der har væ- 
ret indvendt, da vi forhandlede Landkommunak 
loven, og som med Rette kan indvendes imod 
at tage hver Det for sig, er afhjulpet ved, 
at Lovforslaget omfatter samtlige Landets Kom- 
muner og søger at gjennemføre dette Princip 
lige for dem alle. Jeg behøver vist ikke for 
Øieblikket at sige Mere til Forsvar for, at 
Lovforslaget er indbragt Det ærede Thing 
vil erindre, at der paa en Forespørgsel, som 
for kort Tid siden blev stillet af andre ærede 
Medlemmen af Indenrigsminifteren blev sva- 
ret, at han ikke i denne Session vilde kunne 
indbringe noget Lovforslag om den kommunale 
Beskatning, og da jeg derpaa tillod mig at 
spørge, om han dog ikke vilde kunne indbringe 
et Forslag vedkommende denne Del af den 
kommunale Beslntning, hvilken jeg: mente flere 
Gange var saa vel bearbeidet i Rigsdagen, at 
Regjeringen ikke kunde behøve meget lang Tid 
til at fremkomme med et saadant Lovforslag, 
svarede den høitærede Minister, at han heller 
ikke, hvad dette Spørgsmaal angik,- kunde ind- 
bringe noget Lovforslag i nærværende Sa1nling. 
Vi Forslagsstillere have nu overveiet Sagen 
og have søgt at bringe et Lovforslag frem. 
Behandlingen af Enkelthederne hører jo · ikke 
hjemme ved første Behandling, og det er en 
Selvfølge, at vi mene, at et Udvalg nærmere 
maa behandle Sagen. Forsaavidt dette maatte 
finde, at der er Mangler ved Forslaget, som 
bør ashjcelpes, vil der jo dertil kunne tages 
alt fornodent Hensyn ved Sagens videre Be- 
handling. « . 

K l o d e :  Saaledes som de: blev udtalt af 

den ærede Ordfører for Forslagsstillerne (I. A. 
Hansen),« er det Forslag, som nu ligger for til 
Behandling, jo ikke noget-ganske Nyt. . De 
Tanker, som komme frem gjennem dette Lov- 
forstag, have oftere tilforn været fremme-og 
undergivet Behandling, saaledes ,at man vel 
endogsaa tør sige, at disse-Tanker, tagne i 
deres Almindelighed, ere ikke blot bekjendte for 
det ærede Things Medlemmer, men for en 
Del ialtfald godkjendte af Flertallet h e r i  
Thinget. Navnlig forholder det sig, som det 
blev bemærket, saaledes, at man ved Forhand- 
lingen af de to kommunale-Love- for Landet 
og for Kjøbstæderne, ogsaa kom» ind. paa Be- 
handlingen af Spørgsmaalet om Beskatningss 
forholdene og scerligtc om Forholdet mellem de 
forskjellige Kommuner. Det Spørgsmaal, 
som efter- min Mening fornemmelig paatrænger 
sig- til Besvarelse, er derfor dette, om Øieblik- 
ket maa siges at være heldigt valgt -til- at bringe 
Sagen videre, eller med andre -Ord, om det 
lader sig gjøre at gjennemføre de Prineiperz 
som man maatte anse for at være de rigtige 
i denne Beskatningsmateriez saaledes som Be- 
skatningsforholdene iøvrigt for Tiden ere ord- 
nede rundt om st Kommunerne Jeg maa i 
denne Henseende tillade mig at bemærke» at 
jeg. Halden samme Opfattelse af dette Spørgs- 
maal som den, jeg vedkjendte mig under Be- 
handlingen af de to af mig før nævnte kom- 
munale Love, den nemlig, at Gjennemforelsen 
af en interkommunal Beskatning, for at bruge 
et allerede bekjendt Navn, beror paa, at der 
er Ensartethed tilstede i Prineipernes for Be- 
skatningen i d e  forskjellige Kommuner, og at 
Beskatningen derhos er ordnet paa en saadan 
Maade,. at man kan gjennemføre Tanken om 
saa at sige at dele en Mand i Henseende til 
Beskatningen mellem-flere Kommuner. Den- 
gang da vi behandlede de kommunale Love, 
lod jeg det ikke blot. blive ved-at henvise til 
denne min Opfattelse, -men -jeg deltog i Forsøg 
paa at gjøre det muligt at gjennemføre en 
saadan! interkommunal Beskatning som den, 
der her er Tale om, idet jeg var med tils at 
stille Forslag, der gik ud paa at ordne For- 
holdet i den omtalte Henseende i de forskjel- 
lige Kommuner paa en saadan Maade, at de 
Prineipeu som ligget detforeliggende Lovforslag, 


